П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	13 мая 2019 г.
	г. Светлоград
	№ 1054

О внесении изменений в постановление администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 19 июля 2018 г. № 1189 «О создании Комиссии по учету, вырубке (сносу) зеленых насаждений и проведения компенсационного озеленения на территории Петровского городского округа Ставропольского края»

Рассмотрев представление прокуратуры Петровского района от 30.01.2019 № 7-84-2019, администрация Петровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Внести в постановление администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 19 июля 2018 г. № 1189 «О создании Комиссии по учету, вырубке (сносу) зеленых насаждений и проведения компенсационного озеленения на территории Петровского городского округа Ставропольского края» следующие изменения:
1.1. Пункт 5.3 раздела 5 «Порядок работы Комиссии» Положения о комиссии по учету,  вырубке (сносу) зеленых насаждений и проведения компенсационного озеленения на территории Петровского городского округа Ставропольского края изложить в следующей редакции:
«5.3. Комиссия вправе:
- привлекать к работе Комиссии соответствующих специалистов государственных органов контроля и надзора, предприятий;
- приглашать на заседания Комиссии и заслушивать всех заинтересованных лиц по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии;
Комиссия обязана проводить фотофиксацию зеленых насаждений при проведении обследования».

2. В составе комиссии по учету,  вырубке (сносу) зеленых насаждений и проведения компенсационного озеленения на территории Петровского городского округа Ставропольского края (далее - комиссия):
2.1. Исключить из состава комиссии Тенькова А.И.
2.2. Включить в состав комиссии Ковтуна Владимира Борисовича, начальника отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Петровского городского округа Ставропольского края, членом комиссии.
2.3. Указать новую должность Портянко Евгения Викторовича– исполняющий обязанности начальника управления муниципального хозяйства администрации Петровского городского округа Ставропольского края, заместитель председателя комиссии.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Петровского округа Ставропольского края Бабыкина А.И.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Вестник Петровского городского округа».

Глава Петровского
городского округа
Ставропольского края					                         А.А.Захарченко

нко